הבקורת החדשה של דיאקוניס

הגיע הזמן לענות על מכתבו של דיאקוניס. לשם כך סיכמנו את הניסוי החדש, את ניסוי הביקורת, והוספנו הסברים מפורטים יותר על התופעה שלפנינו. כל זאת שלחנו לדיאקוניס ביום כ' באיר התשמ"ז (19 במאי 1987 למניינם), למחלקה לסטטיסטיקה באוניברסיטת סטנפורד. במכתב הנלווה כתבנו (המקור – באנגלית):

"פרופסור דיאקוניס היקר,

פרופסור קשדן העביר אלינו העתק ממכתבך, המתייחס למאמרנו 'מד"שים בספר בראשית'. אנו מודים לך על התעניינותך ועל הערותיך.

הנקודה שהעלית – על הצורך לנקוט בכל אמצעי הזהירות כדי למנוע תלות אפשרית של המתודולוגיה בנתונים – מובנת מאליה.

כסבורים היינו כי סוף סוף סולקו אי ההבנות וכי בקרוב תגיע עבודתנו לפרסום מדעי. מלאי אופטימיות שבנו לארץ. כתיבת המאמר התקדמה לאיטה. אומנם, החומר ששלחנו לדיאקוניס באביב, היווה בעצם טיוטה מוכנה הזקוקה רק לתוספות ולליטוש, אך היו עיכובים שאינם קשורים לגוף המאמר. כך קרה, שרק בחורף של שנת התשמ"ח (1988 למניינם) יצא לאור המאמר "מד"שים בספר בראשית"² לאור.

כמובן, שלחנו מיד עותק לדיאקוניס. אומנם, עם זאת תמהנו מדוע מתבושש להגיע מכתבו המובטח של דיאקוניס. יתר על כן, הגיע לאזנינו דיווח – שאינו מבשר טובות – של מתמטיקאי ישראלי (ששהה כפרופסור אורח בארצות הברית) על שיחה שקיים עם דיאקוניס.

התברר, כי דיאקוניס צדק: אומנם שתי ההנחות שלנו היו בלתי מוצדקות. אבל הוא צדק רק במקצת, ולעומת זאת, טעה – בגדול. התברר, כי אי-הדיוק בהנחות שלנו היה בעל השפעה מוגבלת (אומנם, לא זניחה כפי שחשבנו) ולא שינה מהותית את העובדה הבולטת כי הניסוי על המדגם השני אכן מצליח באופן מובהק ביותר. אבל, הקדמתי את המאוחר.

--- --- ---

בחנוכה התשמ"ח (1988 למניינם) סיימתי לכתוב את ספרי "המימד הנוסף", אך הספר יצא לאור עולם רק לאור נרות חנוכה של שנת התשמ"ט. קשיים ומכשולים טכניים לרוב צצו בתהליך ההוצאה לאור, וגרמו עיכוב אחר עיכוב בדרך לקראת לידתו של הספר. בספר סקרתי את התפתחות המחקר שלנו עד לאותה עת. את התופעה עצמה (על שתי התכונות שבמעקב) הדגמתי באמצעות כמאתיים טבלאות דו-ממדיות.